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تخصیص ۸۰ میلیارد 
 دلار ارز برای واردات 

در سال جاری

مدیرکل تجارت خارجی بانک 
درصدی   30 رشد  از  مرکزی 
تجارت خارجی کشور در سال 
جاری نسبت به سال گذشته 
خبر داد و گفت: امسال بیش 
از 80 میلیارد دلار تخصیص ارز 
برای تأمین مصارف وارداتی 

انجام دادیم. 
به گزارش ایرنا، شیوا راوشی 
اظهار داشت: در سال جاری 
بیش از 80 میلیارد دلار ارز برای 
تأمین مصارف وارداتی تخصیص 
داده شد که ۶0 میلیارد دلار آن 
به حساب فروشندگان وصول 
و کالا وارد شده یا در راه برای 

واردات است.
وی افزود: در تأمین ارز کالاهای 
اساسی نیز بیش از 18 میلیارد 
دلار برای کالاهای اعلامی وزارت 
جهاد کشاورزی اختصاص یافت 
که 14 میلیارد دلار تأمین شده و 
مابقی بقیه نیز در حال تأمین 

توسط واردکنندگان است. 
مدیرکل تجارت خارجی بانک 
مرکزی اضافه کرد: امسال 3.2 
میلیارد دلار نیز برای واردات 
اقلام مورد نیاز وزارت بهداشت 
با نرخ 28 هزار و ۵00 تومان 
تأمین شده و این روند همچنان 

ادامه دارد.
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برای مطالعه 
متن کامل این 

خبر  و سایر اخبار  
به این نشانی 
مراجعه کنید
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آمارهای جریان نیروی کار، تغییراتی را که ممکن 
است داده های مقطع نشان ندهند پوشش می دهد

پس از ماه ها رایزنی مجوز صادرات زعفران، 
غ به  محصولات لبنی، شیلاتی، مرکبات و پای مر

چین نهایی شد

کاهش 3 میلیون و 5۸۰ هزار 
نفر از بیکاران 14۰۰ در  امسال

 عبور محصولات کشاورزی ایران
از دیوار چین 

عدم النفع بهینه سازی انرژی 
معادل 75۰ هزار بشکه

افزایش تولید 3۰۰ هزار دستگاهی ایران خودرو در 14۰2
مدیرعامل ایران خودرو در گفت وگو با »ایران«

علاءالدین بروجردی، رئیس گروه دوستی ایران و چین  
و سفیر اسبق ایران در چین در گفت وگو با »ایران«:

  وزیر نفت دولت قبل چینی ها را به صورت کاملاً توهین آمیزی از 
مجموعه های نفتی مانند یادآوران اخراج کرد

   اقدام اخیر وزیر محترم آموزش و پرورش در جهت اضافه کردن زبان چینی به زبان های خارجی که در 
مدارس تدریس می شوند، یک اقدام کاملاً عقلانی و منطقی بود

در دولت قبل در تعامل با چین غفلت کردیم
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مرکز مبادله 
ارز و طلا 
دلالان را 

حذف می کند
   دلالان با نیت های اقتصادی و 
سیاسی آخرین تلاش های خود 
را برای افزایش نرخ ارز از طریق 

کانال های تلگرامی انجام می  دهند
شمارش معکوس برای آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلا، شروع 
شده است. مرکزی که به اعتقاد کارشناسان، نرخ سازی را به 
صورت کامل در اختیار می  گیرد و بدین ترتیب آخرین سنگر 
دلالان و واسطه ها هم فتح خواهد شد. طی هفته های اخیر، 
پازل سیاست های جدید ارزی بانک مرکزی در حال تکمیل 
است و با اضافه شدن هر تکه از این پازل، قیمت ها شفاف تر 
و رسمی تر می  شود تا جایی که دیگر نرخ واحد و اصلی بازار 
ارز در مرکز مبادلات ارز و طلا کشف خواهد شد. این مرکز با 
توجه به اینکه قرار است به تمام نیازهای ارزی حتی خدماتی 
پاسخ دهد، خیابان فردوسی و سبزه میدان را از متقاضیان ارز 
خالی می  کند؛ چرا که متقاضیان می  توانند بدون محدودیت 
و در کمترین زمان ارز مورد نیاز خود را با نرخ هایی رسمی و 

منطقی خریداری کنند و دیگر به دلالان محتاج نباشند.

پایان خوش معاملات سهام در بهمن ماه
 کارشناس بازار سرمایه: با توجه به روند گذشته، حدود 1۵ تا 20 درصد رشد را 

در ابتدای سال آینده انتظار خواهیم داشت

 
اتفاقات مثبتی در حوزه تولید ایران خودرو طی 
بهمن 1401-1400 رخ داده است، به طوری که در 
خصوص تیراژ تولید نسبت به سال گذشته، 
افزایش قابل توجهی داشته است. همچنین 
از ابتدای سال تا کنون ۵78 هزار دستگاه تولید 
داشته ایم. مهدی خطیبی مدیرعامل ایران 
خودرو با بیان این مطلب به خبرنگار »ایران« 
گفت: در سال جاری 120 هزار دستگاه بیشتر 
تولید کردیم که نسبت به سال گذشته با 

افزایش 38 درصدی مواجه بوده است.
خطیبی کامل بودن تولیدات، افزایش تیراژ، 
ثبات در تولید و افزایش ۵0 درصدی کیفیت 
را از جمله اقدامات مثبت ایران خودرو طی 
یک سال گذشته برشمرد و افزود:  پس از 
صدور فرمان هشت ماده ای رئیس جمهور در 

حوزه صنعت خودرو،  برنامه ریزی ها در ایران 
خودرو را بر مبنای همین دستورات انجام 
دادیم به گونه ای که ایران خودرو در اجرای 
منویات رئیس جمهور کارنامه بسیار موفقی 
دارد. وی ادامه داد: موضوع افزایش تولید یکی 
از دستورات صریح رئیس جمهور بود که در 
سال آتی هم این روند ادامه خواهد داشت. 
خطیبی افزود: در خصوص تولید خودروهای 
برقی که مورد تأکید آقای رئیس جمهور بود 
نیز باید بگویم در این زمینه در ماه های قبل، 
از تارای برقی رونمایی کرده ایم. همچنین از 
سوی دیگر، تفاهمنامه ای با مپنا داریم که بر 
اساس آن در ماه های ابتدایی سال آینده ۵0 
دستگاه تولید خودروی برقی خواهیم داشت 
که قرار است به عنوان تاکسی در جزیره 

کیش مورد استفاده قرار گیرد.

پیشتازی در صادرات
مدیرعامل ایران خودرو بیان داشت: در حوزه 
خدمات پس از فروش، گارانتی محصولات را 
سه ساله کردیم و در این زمینه نیز سرمایه 

گذاری هایی انجام داده ایم. همچنین در 
خصوص صادرات نیز بزرگ ترین پک صادراتی 
خودرویی کشور از نظر ارزشی را ایران خودرو 
داشته که چند روز گذشته به سمت ونزوئلا 
ارسال شد. این پک ارسالی با ارزشی معادل 
28 میلیون دلار بوده که شامل دو هزار و یک 
دستگاه تارا و دنا می شود. همچنین برای 
افزایش صادرات در سایر بازارها از جمله روسیه 

نیز اقدامات مهمی انجام داده ایم.

 رونمایی »هایما 7 ایکس«
وی درباره توسعه محصولات ایران خودرو 
تصریح کرد: در این حوزه بر اساس قولی که 
اردیبهشت ماه داده شد، تا کنون هر ماه یک 
رویکرد و رونمایی داشته ایم. اسفند ماه هم 
خودروی »هایما 7 ایکس« را رونمایی می کنیم 
که در حال حاضر تولید انبوه می شود. در 
زمینه واگذاری و خصوصی سازی، اقدامات 
مقدماتی لازم را انجام داده ایم. در واقع درصد 
بالایی از وعده های آقای رئیسی محقق شده 

. ست ا

تداوم رکوردزنی در تولید
خطیبی درباره برخی اخبار رسانه ها در 
خصوص واگذاری خارج از ضابطه خودرو 
به اشخاص توسط ایران خودرو گفت: حتی 
یک دستگاه خودرو هم خارج از  قرعه کشی 
به شخص حقیقی واگذار نکرده ایم، بلکه 
همه خودروها را به نهادهای نظامی، امنیتی، 
قوه مجریه، قوه مقننه و... واگذار کرده ایم. 
بنابراین اخباری که برخی از رسانه ها در این 
خصوص منتشر کرده اند اصلاً صحت ندارد 
و تنها اقدامات تخریبی است.    مدیرعامل 
ایران خودرو عنوان کرد: بر اساس برنامه های 
وزارت صمت سال آینده 900 هزار دستگاه 
خودرو تولید خواهیم داشت که در حال 
حاضر در حال برنامه ریزی های لازم برای 
آن هستیم. در واقع سال آینده نسبت به 
امسال 200 تا 300 هزار دستگاه بیشتر تولید 
خواهیم داشت که با توجه به همین موضوع 
رکورددار تولید خودرو خواهیم شد. زیرا 
از ابتدای سال تا کنون ۵78 هزار دستگاه 

تولید داشته ایم.

قیمت کارخانه ای خودرو افزایش نمی یابد
خطیبی افزود: حدود 3۵0 هزار میلیارد تومان 
در سال های گذشته  به دلیل سیاست 
و  مردم  از جیب  قیمت گذاری دستوری 
سهامداران خودرو خارج شده است،همچنین 
قیمت گذاری دستوری  یکی از مهمترین 
مشکلات گریبانگیر صنعت خودرو به شمار 
می آید. مهدی خطیبی، مدیر عامل ایران 
خودرو همچنین روز گذشته در نشست خبری 
گفت : در لایحه بودجه سال 1402 مقرر شده 
همه خودروها باید در بورس کالا به فروش 
برسد، بر این اساس برنامه ای برای افزایش 

قیمت کارخانه ای خودروها نداریم، بلکه به 
دنبال افزایش عرضه  محصولات در بورس کالا 
هستیم. همچنین با فروش خودرو در بورس 
کالا بخشی از زیان انباشته سال های گذشته 

خودروسازان جبران خواهد شد .

افزایش مشارکت با خودروسازان چینی 
خطیبی افزود :چندی پیش  تیمی از گروه 
صنعتی ایران خودرو راهی کشور چین شد و به 
طور مشخص قراردادی بین ایران خودرو دیزل و 
چینی ها منعقد شد و مدیرعامل ایران خودرو 
دیزل در این سفر حضور داشت. البته هفدهم 
اسفندماه امسال نیز میزبان مدیرعامل شرکت 
هایما هستیم و بر این اساس، افزایش همکاری 
با خودروسازان چینی در دست پیگیری است.

وی بیان داشت: تا سال 2030 اتفاقات عجیب و 
غریبی در صنعت خودرو جهان رخ خواهد داد و 
چینی ها سهم عمده غالب را در بازارهای جهان 
کسب خواهند کرد؛ بر این اساس همکاری ما با 
چینی ها اقدام شایسته ای خواهد بود و ما باید 
در زنجیره جهانی خودروسازان بزرگ قرار بگیریم.

جنگ روانی دشمن و ماجرای گرانی ارز 

 
اتفاقات اخیر بازار ارز بیش از اینکه ریشه اقتصادی داشته باشد ناشی از 
جنگ روانی دشمن است. دشمن برای فشار به کشور مانور های ارزی را از 
طرق مختلف راه اندازی می کند که بانک مرکزی باید به آنها پاسخ دهد.

در شرایط فعلی راه اندازی مرکز مبادلات ارز و طلا توسط بانک مرکزی 
می تواند یکی از پاسخ های مناسب به تلاش دشمن برای بهم زدن بازار ارز 
باشد. دشمن در دو سه ماه گذشته در خیال خودش چندین بار براندازی 
در کشور انجام داد و همواره در حال هزینه کردن برای ناامن سازی فضای 

اقتصادی کشور است.
بانک مرکزی به تدریج در حال بدل زدن به اقدامات دشمن است و به نظر 
می رسد بزودی با عملیاتی شدن همه برنامه های تیم مدیریتی جدید بانک 
مرکزی آرامش به بازار ارز برمی گردد و توطئه های دشمن در این زمینه با 

شکست مواجه می شود.

عبدالحمید انصاری
مدیرعامل اسبق بانک ملی

عکس: علی محمدی / ایران  


